Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Разгонская средняя общеобразовательная школа

пос.ж\д.ст. Разгон Тайшетского района Иркутской области, ул.Школьная, д.1

ИНН 3838003936

ПРИКАЗ

 от 02 сентябрь 2024 г                                                                                                                №  28/1-о

о подготовке и проведении в МКОУ Разгонской СОШ

социально-психологического тестирования,

направленного на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии Приказом Министерства здравоохранения Иркутской области и

Министерства образования Иркутской области от 27.07.2021г № 15мпр и № 49 мпр №Об

утверждении Порядка межведомственного взаимодействия при проведении социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования в Иркутской области», руководствуясь письмом Управления образования

администрации Тайшетского района от 09.09.2024г г. № 560, приказываю:

1. Провести социально - психологическое тестирование обучающихся достигших

возраста тринадцати лет, начиная с 7 класса, направленное на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в

электронном формате в срок с 01.10.2024 г  по 15.10.2024 г.

2.  Классным руководителям 7-9 классов: Тисиневич М.О, Тюкачевой Т.Н.:

- в срок до 17.09.2024 г. провести предварительную подготовительную работу, а

именно: классные часы, родительские собрания; ознакомить обучающихся, родителей

(законных представителей) с целями, задачами, порядком проведения социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров;

- в срок до 29.09.2024г. организовать получение от обучающихся, достигших

возраста 15 лет либо от родителей (законных представителей) обучающихся, не

достигших возраста 15 лет информированных добровольных согласий на участие в

социально-психологическом тестировании и профилактическом медицинском осмотре.

3. ЗД по УВР Нарушевич С.А..:

3.1 обеспечить проведение социально-психологического тестирования строго в

соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, утвержденного Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20.02.2020 N 59, а также соблюдение конфиденциальности при

проведении тестирования.

3.2 организовать при проведении социально-психологического тестирования

присутствие в аудитории в качестве наблюдателей родителей (законных представителей)

обучающихся, участвующих в тестировании.

3.3 обеспечить хранение в течение года добровольных информированных согласий

(отказов) на участие в социально-психологическом тестировании и пакетов с

результатами тестирования в условиях, гарантирующих конфиденциальность и

невозможность несанкционированного доступа к ним.

3.4 в срок до 15.10.2024 г., заполнить отчетные формы по итогам тестирования и

обеспечить своевременную передачу результатов социально-психологического

тестирования по установленной форме в муниципальный орган управления в сфере

образования (муниципальному координатору тестирования) для обобщения информации и

передачи ее в министерство образования Иркутской области;

3.5 в срок до 30.09.2024 г. обеспечить передачу поименных списков обучающихся,

давших согласие на участие в профилактическом медицинском осмотре и добровольных

информированных согласий обучающихся, достигших возраста 15 лет либо родителей

(законных представителей) обучающихся не достигших возраста 15 лет в организацию

здравоохранения Тайшетского района по установленному акту приема-передачи.

Сканированную копию акта приема-передачи поименных списков и информированных

добровольных согласий направить в муниципальный орган управления в сфере

образования (муниципальному координатору тестирования) в срок до 30.09.2024 г. г. для

обобщения информации и передачи ее в министерство образования Иркутской области.

3.6 в срок до 20.10.2024 г. провести анализ результатов СПТ по МКОУ Разгонской

СОШ;

3.7 в срок до 30.12.2024г. обеспечить совместно с классными руководителями

обратную связь обучающимся (родителям, законным представителям) по результатам

тестирования (по запросу)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

директор  школы: _______ Ю.В. Акулова

   С   Приказом  ознакомлены:

№

п\п

Фамилия, имя, отчество  Должность  Подпись Дата

ознакомления с

приказом

1 Нарушевич С.А. ЗД по УВР

3 Тюкачева Т.Н. Классный руководитель

4 Тисиневич М.О. Классный руководитель

		Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Разгонская средняя общеобразовательная школа
	2024-09-02T09:20:22+0800
	Акулова Юлия Владимировна